
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
PORTARIA N° 02/2021 CME 05 JANEIRO DE 2021 ....................... 1 

PORTARIA N° 03/2021 CME 05 DE JANEIRO DE 2021 ................ 1 

PORTARIA N° 004/2021 CME 05 DE JANEIRO DE 2021 .............. 1 

PORTARIA N° 05/2021 CME 05 JANEIRO DE 2021 ....................... 1 

PORTARIA N° 06/2021 CME 05 JANEIRO DE 2021 ....................... 2 

 

 

 

PORTARIA N° 02/2021 CME 05 JANEIRO DE 2021 

 

“Nomeia Servidor da Câmara 

Municipal e da outras providências”. 
 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Esperantinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferida no 
Regimento Interno, na Lei Orgânica Municipal, no teor do disposto do 

Inciso IV, Art. 16, e com base legal em Legislação Municipal, que trata 

do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1°- Nomear a Senhor, TED HÚSSEIN CABRAL 

GALDINO, portador do CPF: 068.990.874 -13 e RG: 002257712, para 

exercer o cargo de CONTROLADOR, da Câmara Municipal de 

Esperantinópolis/MA, a partir da presente data.  
 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

             Publique-se, Registre-se! 
 

           Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, 05 

de Janeiro de 2021. 

 

______________________________________ 

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores/Esperantinópolis/MA. 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 03/2021 CME 05 DE JANEIRO DE 2021  

 

“Nomeia Servidor da Câmara 
Municipal é da outras providências”. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear a Senhora: FRANCISCA LIMA OLIVEIRA, 
portador do CPF: 019.336.703-39 e RG: 21234622002-3, para exercer o 

cargo de COPEIRA da Câmara Municipal de Esperantinópolis/MA, a 

partir da presente data.  
 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                Publique-se, Registre-se! 
 

             Câmara Municipal de Esperantinópolis/MA, 05 de Janeiro de 

2021. 

 

 

                               ______________________________________  

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores/Esperantinópolis/MA. 
 

 

PORTARIA N° 004/2021 CME 05 DE JANEIRO DE 2021  

 

“Nomeia Servidor da Câmara 

Municipal é da outras providências”. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
Art. 1°- Nomear a Senhora, RAIMUNDA SACIRA DOS 

SANTOS DE ALMEIDA portadora do CPF: 021.763.803-12 e RG: 

64.396.349 -2, para exercer o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA da 

Câmara Municipal de Esperantinópolis/MA, a partir da presente data.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                 Publique-se, Registre-se! 
 

Câmara Municipal de Esperantinópolis/MA, 05 de Janeiro de 2021. 

 

 

                               ______________________________________  

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores/Esperantinópolis/MA. 

 

              

PORTARIA N° 05/2021 CME 05 JANEIRO DE 2021  

 

“Nomeia Servidora da Câmara 

Municipal e da outras 

providências”. 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Esperantinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferida no 

Regimento Interno, na Lei Orgânica Municipal, no teor do disposto 

do Inciso IV, Art. 16, e com base legal em Legislação Municipal, que 

trata do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021, PAG 01/03 

LEGISLATIVO 



2/3 
 
 

 

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 

Art. 1°- Nomear a Senhora, JÉSSICA DA SILVA SOUSA, 

portadora do CPF: 605.762.463-79 e RG: 039996422010-8, para 

exercer o cargo de CONTADORA, da Câmara Municipal de 

Esperantinópolis/MA, a partir da presente data.  
 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

             Publique-se, Registre-se! 

 

           Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, 

05 de Janeiro de 2021. 

 

                               ______________________________________  

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores/Esperantinópolis/MA. 

 

 

PORTARIA N° 06/2021 CME 05 JANEIRO DE 2021  

 

“Nomeia Servidor da Câmara 

Municipal e da outras providências”. 
 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Esperantinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferida no 
Regimento Interno, na Lei Orgânica Municipal, no teor do disposto do 

Inciso IV, Art. 16, e com base legal em Legislação Municipal, que trata 

do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1°- Nomear o Senhor: FRANCISCO JOSELIO LIMA 

SANTOS DE QUEIROZ, portador do CPF: 048. 073.093 - 82 e RG: 

213208020020 – SSP/MA, para exercer o cargo de ASSESSOR 

JÚRIDICO, da Câmara Municipal de Esperantinópolis/MA, a partir da 
presente data.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

             Publique-se, Registre-se! 

 

           Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, 05 

de Janeiro de 2021. 
 

                                    ______________________________________  

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores/Esperantinópolis/MA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


